
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 114  DEL  26-09-2020

Reg. generale n. 610 del 26-09-2020
_______________________________________________________________

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONE DEL CONSIGLIO E
DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLE MARCHE
DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020. ONORARI DEI COMPONENTI DEGLI
UFFICI ELETTORALI DI SEZIONE. IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

CONSIDERATO che in data 20 e 21 settembre 2020 si sono svolti il referendum
costituzionale e l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale delle
Marche;

VISTE le seguenti circolari Ministero dell’interno:
F.L. n. 15/20 del 24/07/2020 sulla disciplina del riparto delle spese di organizzazione
tecnica;
F.L. n. 16/20 sulle competenze dovute ai componenti dei seggi;
F.L. n. 17/20 di integrazione e rettifica delle circolari precedenti;

RITENUTO dover liquidare ai componenti dei seggi, rispettivamente, € 187,00
per i presidenti ed € 145,00 per gli scrutatori e per i segretari, come stabilito dall’articolo
1 della legge 13 marzo 1980, n. 70, così come sostituito dall’articolo 3 della legge 16
aprile 2002, n. 62;

VISTO il prospetto per la liquidazione delle indennità, conforme al modello A
delle circolari;

ATTESO che la spesa relativa al trattamento economico dei componenti dei seggi
elettorali e dei rimborsi spese è ripartita per metà a carico dello Stato e per metà a carico
della Regione Marche;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 114 del 26-09-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



VISTO il decreto sindacale n. 22 del 30 dicembre 2019, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 9 del 06/02/2020, con la quale
è stato approvato il DUP e il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 26 del 06/02/2020, con la quale
è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2020/2022 ed
assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi,
nonché la deliberazione della Giunta comunale n. 75 del 23/04/2020 di aggiornamento
del suddetto PEG;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatole con l’atto di Giunta comunale sopra citato;

VISTI gli articoli 107, 183 e 184 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di IMPEGNARE la somma complessiva di € 9.120,00 al capitolo 110233 “Spese per2.
consultazioni elettorali” del bilancio corrente;

di LIQUIDARE ai componenti dei seggi di cui all’allegato elenco le competenze3.
sopra specificate per un totale di € 9.120,00;

di TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del Servizio4.
finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, e 184, comma 3, del
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, nell’intesa che la spesa complessiva sarà ripartita per
metà a carico del Comune e per metà a carico della Regione Marche e che questi
provvederanno al rimborso successivamente alla presentazione del rendiconto delle
spese elettorali da parte di questo Ente, da effettuarsi entro 4 mesi dalla data delle
consultazioni.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 114 del 26-09-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 26-09-2020 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
21-10-2020

Treia, 06-10-2020 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 06-10-2020 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 114 del 26-09-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA


